平成２４年度全国積雪寒冷地帯振興協議会 理事会 議事要旨

【日 時】平成 24 年 6 月 18 日 (月) 15:30～

【場 所】都道府県会館 403 会議室

     （東京都千代田区平河町 2-6-3）

【出席者】出席者名簿のとおり

【議 事】

（開会）

・開会にあたり、今回の理事会は理事の改選後初めて開かれる理事会であることから、

出席者の紹介を行った。

（第 1 号議案 役員の選任について）

・会長に泉田裕彦新潟県知事、副会長に足立正則長野県飯山市長及び浜田哲北海道美瑛

町長が選任された。

・監事には大平悦子新潟県魚沼市長及び上村憲司新潟県津南町長が指名された。

（第 2 号議案 平成 23 年度事業報告について）

（第 3 号議案 平成 23 年度決算報告について）

（第 4 号議案 平成 24 年度事業計画（案）について）

（第 5 号議案 平成 24 年度収支予算（案）について）

・事務局より、各議案について説明を行った。質問等はなく、原案どおり承認された。

（第 6 号議案 平成 25 年度政府予算に対する積寒地帯対策関係要望書（案）について）

・議案の説明に先立ち、事務局より平成 23 年度の豪雪の状況及び豪雪法の改正について

説明を行った。

・意見交換では各出席者から平成 23 年度の道路除雪費に係る国支出金の状況について報

告があり、来年度政府予算に係る要望について討議を行った。

 ・また、空き家の除雪に関する問題について、各地の実情及び問題点について討議が行

われた。幹事会で更なる検討を重ね、次回の要望活動に反映させていくことになった。

全国積雪寒冷地帯振興協議会

平成平成平成平成２４２４２４２４年度年度年度年度理事会理事会理事会理事会    出席者名簿出席者名簿出席者名簿出席者名簿

日 時：平成 24 年 6 月 18 日（月）午後 3 時 30 分

場 所：都道府県会館 403 号室（東京都）

職名 区分 職名 氏名 理事会出席

会長(理事) 新潟県知事 泉田 裕彦

北海道知事 高橋 はるみ 代理 東京事務所

所長 加藤 聡

青森県知事 三村 申吾 代理 市町村振興課

課長 大川 亜沙奈

山形県知事 吉村 美栄子 代理 東京事務所

調整主幹 渡辺 将和

道府県知事

理事

長野県知事 阿部 守一 代理 東京事務所

所長 春日 良太

北海道三笠市長 小林 和男

北海道美瑛町長 浜田 哲 代理 都市建設課

課長補佐 吉川 智巳

青森県野辺地町長 中谷 純逸

山形県新庄市長 山尾 順紀

新潟県十日町市長 関口 芳史 欠 席

長野県飯山市長 足立 正則

長野県栄村長 島田 茂樹

理 事

市町村長

理事

福井県勝山市長 山岸 正裕

新潟県魚沼市長 大平 悦子
監 事

新潟県津南町長 上村 憲司

事務局

事務局長
新潟県総務管理部

地域政策課長
刀 岳秀

新潟県地域政策課

雪対策室政策企画員
安中 憲一

事務局
新潟県地域政策課

雪対策室
秋山 幸俊